РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024                                                                                                  № АГ-690-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 10.02.2022 № АГ-232-п «Об утверждении положения об установлении мемориальных досок на территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 10.02.2022  № АГ-232-п «Об утверждении положения об установлении мемориальных досок на территории муниципального образования город Минусинск (с изменениями от 31.10.2022 № АГ-2297-п) внести следующие изменения:
в приложение 1 «Положение о порядке установки мемориальных досок на территории муниципального образования город Минусинск»:
раздел 3 «Порядок установки, содержания и учета мемориальных досок» дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. В случае необходимости проведения работ по ремонту и реставрации мемориальной доски либо здания, на фасаде или в помещении которого установлена мемориальная доска, демонтаж осуществляется с обязательным предварительным уведомлением Администрации города Минусинска о целях, дате и периоде демонтажа. По завершении ремонтно-реставрационных работ мемориальная доска устанавливается на прежнем месте.»;
приложение 2 «Состав комиссии по рассмотрению ходатайств об установлении мемориальных доскок на территории муниципального образования город Минусинск» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Глава города        	                                подпись                                   А.О. Первухин

      Приложение
                                                                         к постановлению Администрации
                                                города Минусинска
                                                               от  16.04.2024   №  АГ-690-п

[bookmark: P31]                                      Приложение 2
                                                                        к постановлению Администрации
                                                города Минусинска
                                                            от 10.02.2022 № АГ-232-п

Состав комиссии                                                                                                             по рассмотрению ходатайств об установлении мемориальных досок
на территории муниципального образования город Минусинск

	Павлова
Жанна Валентиновна

	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Бурмакова
Елена Юрьевна

	начальник Отдела культуры администрации города Минусинска, заместитель председателя комиссии

	Пильникова
Елена Петровна

	ведущий специалист-юрист Отдела культуры администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кыров
Владимир Васильевич

Гаинц
Сергей Викторович

Береснева
Мария Владимировна

Зыков
Евгений Викторович

Гаврилов
Валерий Вениаминович

	заместитель Главы города по общественно-политической работе

заместитель Главы города по оперативному управлению

и.о. начальника отдела имущественных отношений управления экономики администрации города Минусинска

начальник отдела градостроительства и землепользования управления архитектуры и градостроительства администрации города Минусинска

директор МКУ «Управление городского хозяйства» администрации города Минусинска

Борисова
Светлана Анатольевна

Полежаева
Людмила Алексеевна

директор Минусинского краеведческого музея им. Н.М. Мартьянова, депутат Минусинского городского Совета депутатов
(по согласованию)

председатель городского Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Минусинска (по согласованию)